
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 803 Data: 17/06/2020

OGGETTO ; PARIFICA CONTI AGENTI CONTABILI ESERCIZIO 2019
a a a

******************

OGGETTO: CONTI DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER L’ESERCIZIO 2019
PARIFICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visti i :
DL.gs. 18/08/00 n. 267;
DL.gs. 30/03/01 n. 165;
DL.gs 118 /2011;

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del DL.gs. 18/08/00, n. 267, i quali prevedono che entro il 30
gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti
sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Preso atto che, sono stati legittimati alla gestione i seguenti agenti contabili( gm 34 bis del 18/04/2012)

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE
Angela Dalla Torre Economale economo
Simona Santiangeli Riscossione diritti rilascio

carte d’identità
Ufficiale anagrafe stato civile

Cinzia Angrilli Riscossione multe Agente polizia municipale
Francesca Cois Riscossione multe Agente polizia municipale
Barbara MAssa Riscossione multe Agente polizia municipale

Tonio Lai Riscossione multe Agente polizia municipale
Banco di Sardegna Tesoreria comunale Tesoriere comunale
Agenzia delle entrate Ruoli tarsu e coattivi tributi

comunali IMU , ICI
Riscossione ruoli attivi ante
riscossione diretta Ente ed
eventuali ruoli coattivi recupero



evasione

Tenuto conto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2019 redatto su
modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/96 esclusa l’agenzia delle entrate che ha prodotto
un suo report

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente;

Rilevato che gli stessi hanno depositato la documentazione nei termini sotto riportati;

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE deposito
Angela Dalla Torre Economale Prot pec 1329 29/01/2020
Simona Santiangeli Riscossione diritti rilascio

carte d’identità
Prot pec 1333 20/01/2020

Massa Barbara Riscossione multe Prot pec 902 20/01/2020
Banco di Sardegna Tesoreria comunale Prot pec 1014 del 22/01/2019
Agenzia delle entrate Ruoli tarsu e coattivi tributi

comunali IMU , ICI
Prot pec 2171 del 17/02/2019

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti contabili con
le scritture contabili dell’ente;

DETERMINA

1) di prendere atto che gli agenti contabili a denaro di seguito elencati hanno reso il conto della gestione
dell’esercizio 2019,

2) di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della corrispondenza dei dati
ivi riportati con le scritture contabili dell’ente

3) di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del Consiglio Comunale,
contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di riferimento;

4) che gli stessi dovranno inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione
degli agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del DL.gs. n. 267/00.

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del dl.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del DL.gs. n. 267/2000

il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
.

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;



Sarroch , lì 27 Maggio 2020

Il Responsabile del Servizio

Antonella Serra

L'ISTRUTTORE
SERRA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

SI ATTESTA LA REGOLARITà AMMINISTRATIVA IN RELAZIONE ALLE DISPOSIZIONI VIGENTI

Data: 17/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/06/2020 al 02/07/2020

Data, 17/06/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

	
	DETERMINA

